
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


State Cancer Super Speciality Hospital chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*241. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Mizoram State Cancer Super Speciality Hospital dinna turin eng chen nge hmalak a nih tawh?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Lawngtlai Residential Sports School chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*242. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Lawngtlai College Venga Lawngtlai Residential Sports School sak hnathawh mek hi hnathawh zawh anih hnuah tunge enkawl ang?


 b) Hnathawh zawh anih hnua enkawltu tur ruat fel a ni tawh em?


 c) Nilo ta se, sum tam tak senga hnathawh hi neitu/ enkawltu awm lovin a awm mai dawn em ni?


 d) YLA College Veng Branch te hnenah hian neitu nihna hlan theih a ni ang em?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


FINANCE  DEPARTMENT


Sorkar sum leh SEDP chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*243. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Ni 8.2.2022 a SEDP Executive Board thutkhawm a nih hma khan mi (beneficiary) engzat hnenah nge SEDP hnuaiah tanpuina pek a nih tawh?


(b) Kum 2019 atangin tun thlengin kan GSDP to Debt percentage zat min hrilh thei em?


(c) Kum 2020 hnuah, Health & Family Welfare Department ni lo department dang hmanhmawh taka sum audit thut an awm em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Tuipuibari P.H.C building sak chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*244. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Tuipuibari PHC building sak tawh hi engtikah nge function theih a nih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


FINANCEDEPARTMENT


Treasury hrang hranga bill chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*245. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Kum 2019 leh tun inkara Kamrula Chhangte hminga Treasury hrang hranga


(a) Bill dawn ni.


(b) Sum pekchhuah ni.


(c) Sum pekchhuah zat.


(d) Bill dawn leh pekchhuah inkar rei lam.


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


SEDP Health Worker leh Helper te chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*246. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Mizoram thingtlang hriselna sorkarin a ngai pawimawh a, theih tawpin tan a la

 a. Hriselna kawnga hma an sawn theih nan :-


a) SEDP Health Worker leh Helper engzat nge kan lak tawh?


b) SEDP Health Worker/ Helper hlawh pek an ni tawh em? Pek an nih loh chuan engtikah nge pek an nih theih ang?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


World Bank Project chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*247. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) World Bank project Mizoram Health Systems Strengthening Projects (MHSSP) kha tan a ni tawh em?


(b) A project amount engzat nge?


(c) A project component hrang hrang min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Longpuighat PHC chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*248. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Longpuighat PHC khu sak zawhna a rei tawh a, tun thlengin hawn ala ni lova, engtikah nge hawn a nih dawn?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


TOURISM DEPARTMENT

Skywalk chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*249. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to

state –


 Skywalk hi engvanga la zawh loh nge a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
  February, 2023.


FINANCE DEPARTMENT


Zirlaite scholarship chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*250.Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Zirlaiten a huna scholarship an dawng thei lo thin hi engnge a chhan?


(b) Scholarship atana State Sorkarin State Matching Share a dah lo thin hi engvang nge?


(c) Engtin nge State share hi a pek? Eng pawisa nge a hman?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Pre-paid smart meter, electric hrui leh ban chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*251. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 a) Pre-Paid smart metering kha thawh chhunzawm a ni ta em?


 b) Eng tika hman theih tur nge ni ang?


 c) Aizawl leh hmun hrang hranga electric ban tuiek tlu lek lek te hi siam that/thlak tumna a awm em?


 d) Aizawl khawlai electric hrui hnawk tak tak te thlak tumna a awm em?


 e) Private ram chhunga electric ban phun leh mihring tana hlauhawm hrui te hi ram neitu tena pawisa chawi kher lo hian thlak sak theih a ni em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Chakhei khua a 33/11 KV Sub-Station bun chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*252. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 a) Siaha District Chakhei khuaah hian 33/11 KV Sub-Station bun tumna a awm em?


 b) Awm se engtika bun tum nge?


 c) Hmalak a ni tawh em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Marpara 33/11 sub-station leh Lawngtlai 132/33 sub-station chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*253. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 a) Marpara 33/11 sub-station kha siam zawh tawh a ni em?


 b) Eng huna zo tura tih nge a nih?


 c) Sum ruahman engzat nge?


 d) Lawngtlai 132/33 sub-station hi engzat a siam tur nge?


 e) Tunge contractor?


 f) Thawh zawh hun tura ruatah zawh a ni thei dawn em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
  February, 2023.


TOURISM DEPARTMENT


Ropeway leh Skywalk bill chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*254.Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


(a) Pu Robert Romawia Royte, Tourism Minister a nih hnuah Ropeway leh

 Skywalk tan bill pek a awm em?


(b) Ropeway leh Skywalk project chungchanga harsatna ama hovin

 Officer ten in sawiho em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


SEDP hnuaia Health Clinic building leh thawktu lak chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*255. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) SEDP hnuaiah Sorkarin Health Clinic thar engzat nge a

  hawn?


 b) Health Worker leh Helper engzatnge lak an nih?


 c) Health Clinic building tur hi engtikah nge sak a nih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Electric luh lohna khua leh IPDS work chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*256. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhunga electric la luh lohna khua hi tun dinhmunah engzat nge awm?


 b) Zawlnuam P&E Department Sub-Division hnuaia Sagnam C/O Lt.

  Skylight in IPDS work a thawhna amount leh an bill pek tawh hi engzat nge? Engzat nge la batsak an nih?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


TOURISM DEPARTMENT


Mount Mawma Ecological Park Chakhei chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*257. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Development of Mount Mawma Ecological Park, Chakhei, Saiha District Mizoram hna hi engtik atanga tan thei tur nge ni ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Tlabung Sub District Hospital X-ray khawl chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*258. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Tlabung Sub District Hospital a X-ray khawl hi a chhia a, engtikah nge X-ray khawl thar min dah sak theih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
  February, 2023.


SOCIAL WELFARE & TRIBAL AFFAIRS DEPARTMENT


Old age pension chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*259. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare & Tribal Affairs Department be pleased to state –


(a) Old age pension hi a hun takah pek an ni em?


(b) Old age pension dawngtute hi thla khatah mi pakhat hnenah engzat

 nge pek a nih?


(c) Old age pension atan hian Sorkar laipuiin engzat percent nge a tum

 sak?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 28
th
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Japan nena thawh dunna tur chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*260. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) Japan nena thawh dunna tur Japan International

  Co-Operation Agency (JICA) project kha kalpui tan a ni

  tawh em?


 b) Engtik nge tan beisei a nih?


 c) A project amount engzat nge?


 d) Enge a tum ber?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…

